

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM

(provincia di Salerno)

INSTALLAZIONE TEMPORANEA PER LA REALIZZAZIONE DELLA XX BORSA MEDITERRANEA
DEL TURISMO ARCHEOLOGICO PAESTUM 26-29 OTTOBRE 2017

AUTORIZZAZIONE

*Progetto
Architettonico*

Stima costi della Sicurezza

scala: varie

file: ECA6.0.doc

Il progettista:

Dott.Ing. Ferdinando MARINO



Il committente:

Comune di Capaccio

Capaccio Paestum (Sa) Settembre 2017

Comune di Capaccio Paestum
Provincia di Salerno

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: Installazione temporanea per la realizzazione della XX Borsa Mediterranea del Turismo Archeologico Paestum 26-29 Ottobre 2017

COMMITTENTE: Comune di Capaccio Paestum.

CANTIERE: Via Magna Grecia "Parco Archeologico Paestum", Capaccio Paestum (Salerno)

Capaccio, 20/09/2017

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Ingegnere Marino Ferdinando)

IL COMMITTENTE

Comune di Capaccio Paestum)

Ingegnere Marino Ferdinando

Via Italia 61, n.80
84047 Capaccio Paestum (Salerno)
Tel.: 0828.728100 - Fax: 0828.728100
E-Mail: ing.marino@libero.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.01.100.00 1a	Recinzione del cantiere mediante elementi tubolari infissi a terra e rete di plastica, alta non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese. Allestimento del cantiere- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Recinzione	0,50	30,00		1,500	22,50		
	SOMMANO m2/mese					22,50	7,27	163,58
2 12.13.020.00 1e	Segnaletica cantieristica da parete rettangolare in alluminio, dimensione da mm 350x125 a 500x700, distanza lettura min 4-max 16 m; costo mensile.					1,00		
	SOMMANO n.*mesi					1,00	3,31	3,31
3 01.07.020.00 1	Cassetta di pronto soccorso di cui agli artt. 29 e 56 del D.P.R. 19 Marzo 1956, n. 303, concernente norme generali per l'igiene del lavoro, contenente almeno: un tubetto di sapone in polvere; una bottiglia da g 500 di alcool denaturato; una boccetta da g 25 di tintura di iodio; una bottiglia da g 100 di acqua ossigenata ovvero 5 dosi di sostanze per la preparazione estemporanea, con ciascuna dose, di g 20 di acqua ossigenata a 12 volumi; 5 dosi, per un litro ciascuna, di ipoclorito di calcio stabilizzato per la preparazione di liquido Carrel-Dakin; un astuccio contenente g 5 di preparato antibiotico-sulfamidico stabilizzato in polvere; un preparato antiustione; due fiale da cc 2 di ammoniaca; due fiale di canfora, due di sparteina, due di caffeina, due di adrenalina; tre fiale di preparato emostatico; due rotoli di cerotto adesivo da m 1 x cm 5; 4 bende di garza idrofila da m 5 x cm 5, due da m 5 x cm 7 e due da m 5 x							
	A R I P O R T A R E							166,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							166,89
	cm 12; 5 buste da 25 compresse e 10 buste da 5 compresse di garza idrofila sterilizzata da cm 10 x 10; 5 pacchetti da g 50 di cotone idrofilo; 4 tele di garza idrofila da m 1 x 1; 6 spille di sicurezza; un paio di forbici rette, due pinze da medicazione, un bisturi retto; un laccio emostatico di gomma; due siringhe per iniezioni da cc 2 e da cc 10 con 10 aghi di numerazione diversa; un ebollitore per sterilizzare i ferri e le siringhe e gli altri presidi chirurgici; un fornellino od una lampada ad alcool; una bacinella di metallo smaltato o di materia plastica disinfettabile; due paia di diversa forma e lunghezza di stecche, per fratture; istruzioni sul modo di usare i presidi suddetti e di prestare i primi soccorsi in attesa del medico.					1,00		
	SOMMANO cadauna					1,00	67,01	67,01
4 01.06.020.00 1a	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a spogliatoio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per il primo mese. Allestimento del cantiere- Allestimento di servizi igienico-assistenziali del cantiere-Baraccamenti [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	SOMMANO cad./mese					1,00	198,95	198,95
5 02.10.060.00 1a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A;							
	A R I P O R T A R E							432,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							432,85
6 03.11.001.00 1a	costo mensile. Allestimento del cantiere- Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Quadro elettrico					1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					1,00	22,95	22,95
	Impianto di distribuzione di acqua potabile per cantiere, realizzato con tubazione a vista in acciaio zincato tipo MANNESMAN, compreso giunzioni, allacci e pezzi speciali; da 3/4". Allestimento del cantiere- Realizzazione di impianto idrico del cantiere-Impianto idrico esterno		5,00			5,00		
	SOMMANO ml					5,00	35,30	176,50
7 03.11.140.00 1	Allaccio idrico del cantiere alla rete pubblica. Allestimento del cantiere- Realizzazione di impianto idrico del cantiere-Allaccio idrico					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	486,34	486,34
8 04.13.120.00 1a	Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 250x350, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. Allestimento del cantiere- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Cartelli					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	1,32	1,32
9 04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. Allestimento del cantiere- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Signali					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	2,29	2,29
	A R I P O R T A R E							1'122,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'122,25
10 04.13.040.00 2a	Segnaletica cantieristica di obbligo, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. Allestimento del cantiere- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	2,29	2,29
11 04.13.002.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo, da parete, in alluminio, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. Allestimento del cantiere- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	0,50	0,50
12 04.13.160.00 1a	Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, spessore mm 0,5 ; dimensione mm 120x80; costo semestrale. Allestimento del cantiere- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Cartelli					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	0,37	0,37
13 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto soccorso e medicazione					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		1'125,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		1'125,41
	SOMMANO cad.					1,00	13,20	13,20
14 01.07.220.00 1	Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Kit lavaocchi					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	49,50	49,50
15 01.08.020.00 1b	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 9; costo mensile. Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore					19,00		
	SOMMANO cad.*mesi					19,00	5,47	103,93
16 07.30.001.00 1	Elmetto protettivo in polietilene anti U.V. con bardatura interna regolabile in plastica, fascia antisudore, dotato di sei punti di ancoraggio e fori di aerazione otturabili, peso 315 g, conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Elmetto					6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	1,67	10,02
17 07.31.001.00 1	Guanto in nitrile con supporto interno in cotone e dorso areato, conforme alla normativa vigente, lunghezza 27 cm; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti * (par.ug.=(4,00)*6)	24,00				24,00		
	SOMMANO n.*mesi					24,00	2,59	62,16
18 07.31.020.00 3	Guanto in pelle fiore con elastico stringipolso, conforme alla normativa vigente, lunghezza cm 25; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e							
	A R I P O R T A R E							1'364,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'364,22
	Braccia - Guanti * (par.ug.=(3,00)*6)	18,00				18,00	8,69	156,42
						18,00		
	SOMMANO n.*mesi							
19	Visiera formata da calotta in plastica con buona resistenza termica ed schermo in policarbonato, conforme alla normativa vigente; costo mensile.	8,00				8,00	4,53	36,24
07.28.260.00	DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso					8,00		
1a	- Visiera *(par.ug.=(2,00)*4)							
	SOMMANO cad.*mesi					8,00		
20	Mascherina per protezioni da particelle, conforme alla normativa vigente, classe FFP1S.					4,00	1,46	5,84
07.32.040.00	DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Vie respiratorie - Maschera					4,00		
1	SOMMANO cad.					4,00		
21	Tuta in cotone 100%, 270 g/m2, con quattro tasche di cui due con cerniera, conforme alla normativa vigente; costo semestrale.	2,00				2,00	9,90	19,80
07.34.001.00	DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro- Tuta *					2,00		
1	(par.ug.=(2,00)*1)							
	SOMMANO cad.*sem.					2,00		
22	Gilet fluorescente giallo o arancione in poliestere spalmato PVC con bande retroriflettenti, dotato di chiusura con velcro, conforme alla normativa vigente; costo semestrale.	2,00				2,00	2,75	5,50
07.34.220.00	DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Gilet *					2,00		
1	(par.ug.=(2,00)*1)							
	SOMMANO cad.*sem.					2,00		
23	Completo ad alta visibilità composto da giacca e pantalone, poliestere 100% sull'esterno e 100% cotone all'interno con bande 3M, conforme alla normativa							
07.34.060.00								
1								
	A R I P O R T A R E							1'588,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'588,02
24 07.29.001.00 1	vigente; costo semestrale. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Completo * (par.ug.=(2,00)*1)	2,00				2,00	35,74	71,48
	SOMMANO cad.*sem.					2,00		
	Scarpa bassa idrorepellente , in vera pelle con puntale non metallico e con suola in poliuretano bidensità, antiscivolo, antiacido,antolio, antistatica ed antiusura , conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Scarpe * (par.ug.=(2,00)*7)					14,00		
	SOMMANO n.*mesi					14,00		
25 07.33.001.00 1	Inserto auricolare in poliuretano espanso a forma di campana con larga flangia, adatto a condotti uditivi anche di piccole dimensioni, conforme alla normativa vigente, SNR 27 dB; dispenser da 100 paia.Costo al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Inserti auricolari					2,00	0,47	0,94
	SOMMANO n.					2,00		
	Cuffia antirumore con archetto flessibile e ampia apertura delle coppe auricolari, interamente dielettrica, peso g 194, conforme alla normativa vigente, SNR 25 dB; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Cuffia *(par.ug.=(2,00)*6)					12,00		
	SOMMANO cad.*mesi					12,00		
26 07.33.100.00 1		12,00					0,73	8,76
	Parziale LAVORI A MISURA euro							1'794,36
	T O T A L E euro							1'794,36
	Capaccio, 20/09/2017							
	A R I P O R T A R E							1'794,36

